PÁGINA 1

www.silvajardim.rj.gov.br                           Número 02                                07 de Janeiro de 2021

SEÇÃO I - TERMO DE POSSE

PÁGINA 2

www.silvajardim.rj.gov.br                           Número 02                                07 de Janeiro de 2021

PÁGINA 3

www.silvajardim.rj.gov.br                           Número 02                                07 de Janeiro de 2021

Estado do Rio de Janeiro

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSIILLVVAA  JJAARRDDIIMM
GGaabbiinneettee  ddoo  PPrreeffeeiittoo
Praça  Amaral Peixoto nº 46 - centro - Silva Jardim - RJ - CEP. 28.820-000
Tele-Fax.: (022) 2668-1118
CNPJ  28.741.098/0001-57

Home Page: http://www.silvajardim.rj.gov.br      e-mail: pmsj@silvajardim.rj.gov.br

DECRETO Nº 2262/2021                                            DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

DECLARA LUTO OFICIAL, EM VIRTU-
DE DO FALECIMENTO DE MUNÍCIPE
DESTA CIDADE.

O Prefeito  Municipal  de  Silva  Jardim,  no uso das
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – Fica decretado luto oficial, por 3 (três) dias, a

partir da data de hoje, pelo falecimento da Dr.ª. HELOISE BARROS DE ASSUMP-

ÇÃO, ginecologista obstetra, munícipe desta cidade.

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua

assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021.

FABRICIO AZEVEDO LIMA CAMPOS

PREFEITO EM EXERCÍCIO

SEÇÃO II - DECRETOS

PÁGINA 4

www.silvajardim.rj.gov.br                           Número 02                                07 de Janeiro de 2021

Estado do Rio de Janeiro

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSIILLVVAA  JJAARRDDIIMM
GGaabbiinneettee  ddoo  PPrreeffeeiittoo
Praça  Amaral Peixoto nº 46 - centro - Silva Jardim - RJ - CEP. 28.820-000
Tele-Fax.: (022) 2668-1118
CNPJ  28.741.098/0001-57

Home Page: http://www.silvajardim.rj.gov.br      e-mail: pmsj@silvajardim.rj.gov.br

DECRETO Nº 2263/2021                                         DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

NOMEIA O GESTOR DO FUNDO
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

O Prefeito Municipal de Silva Jardim, Estado do Rio de Ja-
neiro, no uso das atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Art. 3°, da Lei
n° 1292 de 09 de janeiro de 2004.

DECRETA:

Art. 1º –  Fica nomeado o Secretário Municipal de Meio Am-
biente, o Sr.  Rafael Badia Campos de Rezende,  Gestor do Fundo Municipal de
Meio Ambiente.

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de Janeiro de 2021.

FABRÍCIO AZEVEDO LIMA CAMPOS
Prefeito em Exercício

PÁGINA 5

www.silvajardim.rj.gov.br                           Número 02                                07 de Janeiro de 2021

SEÇÃO III - DIVERSOS

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria  Municipal de Obras
Rua  Alfradique Borges nº 60– Silva  Jardim – CEP. 28.820.000

 Silva Jardim, 15 de Dezembro de 2020

Memorando nº 100

À SEMGAB
Assunto: Exumação

             Srº Secretário,

               Encaminho a Vossa Senhoria, o pedido de auditoria para que possamos entrar em contato
com os familiares dos corpos que jazem nas gavetas dos meses de Janeiro, Fevereiro, Março, Abril,
Maio, Junho, Julho, Agosto, Setembro, Outubro Novembro e Dezembro convocando os interessados
a acordarem, no prazo de arrendamento da exumação e destino das ossadas, bem como a
comparecerem no Cemitério no dia e hora  que vierem a ser fixados para esse fim.

Mês de Janeiro de  2018 à exumar em Janeiro de 2021

 - Francisco da Conceição, falecido  em 11/01/2018, onde jaz na gaveta de nº 77.
 - Luiza Antunes, falecida em 17/01/2018, onde jaz sepultada na gaveta de nº 78.
 - Sebastião Gomes, falecido em 21/01/2018, onde jaz na gaveta de nº 79.

 Mês de Fevereiro de 2018 á exumar em Fevereiro de 2021

 - Rosangela Dulce A. de Souza, falecida em 03/02/2018,onde jaz sepultada na gaveta de nº 82.
 - Nelci da Costa G. Pereira, falecida em 09/02/2018, onde jaz sepultada na gaveta de nº 86.
 - Reginaldo Gomes da Costa, falecido em 10/02/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 87.
 - Roberto de Castro Silva, falecido em 27/02/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 91.
 - Alcina Pinto Duarte Silva, falecida em 22/02/2018, onde jaz sepultada na gaveta de nº 84.

  Mês de Março de 2018 á exumar em Março de 2021

 - Maria da C. Neto, falecida em 03/03/2018, onde jaz sepultada na gaveta de nº 92.
 - José Vitorino, falecido em 06/03/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 93.
 - Cesário Salvador, falecido em 13/03/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 88.
 - Ana Sofia Werlingue Oliveira, falecida em 11/03/2018, onde jaz sepultada na gaveta de nº 89.
 - Amós P. Garcia. Falecido em 13/03/201/, onde jaz na gaveta de nº 98.
- Gevaldo Nick da Silva, falecido em 19/03/2018, onde jaz na gaveta de nº 99.
- Irene de Almeida Alves, falecida em 18/03/2018, onde jaz sepultada na gaveta de nº 97.
- Ambrozio Oliveira da Conceição, falecido em 25/03/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 95.
- José Braga de Medeiros, falecido em 23/03/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº101.

Mês de Abril de 2018 á exumar em Abril de 2021

- Valdenir Pacheco de Rezende, falecido em 12/04/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 107.
- Valdir Batista, falecido em 13/04/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 96.

PÁGINA 6

www.silvajardim.rj.gov.br                           Número 02                                07 de Janeiro de 2021

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria  Municipal de Obras
Rua  Alfradique Borges nº 60– Silva  Jardim – CEP. 28.820.000

- Jonatas Carvalho Estevam, falecido em 16/04/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 102.
- Willian Isaias dos Santos, falecido em 19/04/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 20.
- Manoel da Conceição, falecido em 19/04/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 100.
- João Monte da Silva, falecido em 22/04/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 104.
- Elias dos Santos, falecido em 23/04/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 109.
- Zilda Sigmaringa da silva, falecida em 28/04/2018, onde jaz sepultada na gaveta de nº 108.

 Mês de Maio de 2018 á exumar em Maio de 2021

 - Felipe do Nascimento Correia, falecido em 26/05/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 55.
 - Aderbal Nascimento da Silva, falecido em 19/05/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 103.

  Mês de Junho de 2018 á Junho e 2021

 - Nelson Andrade de Souza, falecido em 17/06/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº  28.
 - Enéas Pereira Guimarães, falecido em 23/06/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 110.
 - Oridia Maria da Conceição, falecida em 24/06/2018, onde jaz sepultada na gaveta de nº 83.
 - Amelia Nunes Pantaleão, falecida em 29/06/2018, onde jaz sepultada da gaveta de nº 90.
 - Neuza Neto da Silva, falecida em 05/06/2018, onde jaz sepultada na gaveta de nº 94.
 - Marilza da Conceição de Mesquita, falecida em 20/06/2018, onde jaz sepultada na gaveta de nº
105.
 - Leandro Xavier Vitoriano, falecido em 24/06/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 64.

 Mês de Julho  de 2018 á exumar em Julho de 2021

- Luzia Evangelista da Silva, falecida em 21/07/2018, onde jaz sepultada na gaveta de nº 64.

 Mês de Agosto de 2018, não houve sepultamento.

 Mês de Setembro de 2018 á Exumar em Setembro de 2021

- Wilson Andrade, falecido em 29/09/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 113.

 Mês de Outubro de 2018 á Exumar em Outubro de 2021

- Glaucia Caetano dos Santos, falecida em 24/10/2018, onde jaz sepultada na gaveta de nº 167.
- Maria de Fatima M.Cordeiro, falecida em 27/10/2018, onde jaz sepultada na gaveta de nº --.
- Genival dos Santos, falecido em 02/10/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 112.

PÁGINA 7

www.silvajardim.rj.gov.br                           Número 02                                07 de Janeiro de 2021

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM
Secretaria  Municipal de Obras
Rua  Alfradique Borges nº 60– Silva  Jardim – CEP. 28.820.000

Mês de Novembro de 2018 á Exumar em Novembro de 2021

- Nilsom Martins, falecido em 15/11/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 171.
- João Victor da Silva Guimarães, falecido em 19/11/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 172.
- Jussara Nogueira Fernandes, falecida em 23/11/2018, onde jaz sepultada na gaveta de nº 173.
- Miriam Soares Cardoso, falecida em 27/11/2018, onde jaz sepultada na gaveta de nº 174.

 Mês de Dezembro de 2018 á exumar em Dezembro de 2021

- Rita Albana de Almeida, falecida em 05/12/2018, onde jaz sepultada na gaveta de nº 175.
- José Geraldo dos Santos Machado, falecido em 04/12/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº
180.
- Antônio de O. Souza, falecido em 24/12/2018, onde jaz sepultado na gaveta 178.
- Joel José de Carvalho, falecido em 28/12/2018, onde jaz sepultado na gaveta de nº 179.
- Noemia da Silva Machado, falecida em 19/12/201/, onde jaz sepultada na gaveta de nº 176.
- Katia Fernandes Andre Santiago, falecida em 20/12/201/, onde jaz sepultada na gaveta de nº 177.

Atenciosamente

Ariana Brum de Carvalho Siqueira
Assessor
4716/5

PÁGINA 8

www.silvajardim.rj.gov.br                           Número 02                                07 de Janeiro de 2021

Estado do Rio de Janeiro

PPRREEFFEEIITTUURRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  SSIILLVVAA  JJAARRDDIIMM

GGAABBIINNEETTEE  DDOO  PPRREEFFEEIITTOO

Praça Amaral Peixoto nº 46, Centro, Silva Jardim/RJ
CEP. 28.820-000 CNPJ. 28.741.098/0001-57

Telefone  (22) 2668-1118 – e-mail: gp  @silvajardim.rj.gov.br

PORTARIA   Nº  047/2.021

O  Prefeito  do  Município  de  Silva  Jardim,

Estado  do  Rio  de  Janeiro,  no  uso  de  suas

atribuições  conferidas  pelo  Artigo  99,  Inciso

II, “a”, da Lei Orgânica do Município de 05 de

abril de 1990,

R  E  S  O L  V  E

Exonerar  todos  os  Secretários  Municipais  e  equiparados,

bem como os servidores ocupantes de cargo em comissão, a partir de 01 de janeiro de

2.021, conforme o disposto no Decreto Municipal nº 2.260, de janeiro de 2021, em

conformidade  com  o  disposto  na  “a”,  inciso  II,  do  art.  99  da  Lei  Orgânica  do

Município, exceto aqueles que estejam em gozo de férias, licença médica e licença

maternidade.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2.021.

FABRÍCIO AZEVEDO LIMA CAMPOS
           Prefeito em exercício